关于深圳市2018年本级第二次
预算调整方案的审查报告
（2018年11月）

市六届人大计划预算委员会对市政府提交的《关于深圳市2018年本级第二次预算调整方案的报告》进行了认真审查。现将审查结果报告如下。
市政府提出的市本级2018年第二次预算调整方案，一般公共预算调入预算稳定调节基金39.6亿元，用于安排对规模以上工业企业和先进高技术制造企业等用电补贴；调减2018年专项债券发行计划50亿元。经上述两项调整后，市本级2018年一般公共预算总收支规模由3,012.7亿元调增为3,052.3亿元，市本级2018年政府性基金预算总收支规模由1,310.2亿元调减为1,260.2亿元。
计划预算委员会认为，本次预算调整方案符合预算法相关规定。总体上看，预算调整方案是可行的，计划预算委员会建议本次常委会会议批准市政府提出的深圳市2018年本级第二次预算调整方案。
为做好今后的预算执行和调整工作，计划预算委员会提出如下意见和建议：一是组织好调整预算的执行，充分发挥财政政策和资金的导向作用；二是进一步加强预算编制管理，提高预算编制的预见性和科学性；三是继续实施积极的财政政策，贯彻落实各项减税降费政策，大力支持实体经济发展。
- 5 -